
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 34 del 25/03/2022  

 
Oggetto : 
CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI. SOSTEGNO 
ALL’EDITORIA LIBRARIA 2022 (LEGGE 234/2021) - APPROVAZIONE 
PARTECIPAZIONE. 

 
L’anno duemilaventidue, addì venticinque, del mese di marzo, alle ore 11:40, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020: gli assessori PETTITI Giampiero e 
QUAGLIA Mattia Domenico partecipano in collegamento videoconferenza attraverso 
la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di cultura e 

scuola; 

PREMESSO che il Ministero della Cultura con D.M. n. 1891 del 14 gennaio 2022 

recante "Disposizioni attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 
2021, n. 234" sono stati assegnati euro 30 milioni 30 milioni di euro annui per ciascuno 

degli anni 2022 e 2023, destinate, ai sensi dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 
dicembre 2021, n. 234, alle biblioteche aperte al pubblico dello Stato, degli enti 

territoriali e dei soggetti beneficiari ai sensi della legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della 

legge 28 dicembre 1995, n. 549, per l'acquisto di libri”; 

RITENUTO di partecipare alla misura per continuare ad aggiornare e migliorare la 

disponibilità libraria della locale biblioteca e soddisfare un numero maggiori di utenti e 

aiutare nella ripresa post Covid;  

RITENUTO di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 
Demografici di provvedere agli atti necessari per la partecipazione suddetta; 

VISTO che la scadenza per l'invio delle domande è fissata per le ore 12.00 del 29 aprile 

2022; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

ACQUISITI pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 

174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

del presente atto; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione della scadenza della 

misura; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di approvare la 

partecipazione del Comune di Verzuolo al bando “Contributo alle biblioteche per 

acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria 2022”, misura del Ministero della Cultura 

destinata all’acquisto di libri per le biblioteche aperte al pubblico degli Enti locali; 
 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici di 
provvedere agli atti necessari per la partecipazione suddetta. 

 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


